
 

- 1 - 

 

  
UCHWAŁA NR XLV/736/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2022 r. 
 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz 
Uchwały Nr XLIII/726/21 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 grudnia  
2021 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2022 r.  
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Zwiększa się plan dochodów  budżetu Województwa Podkarpackiego na 2022 r.  

o kwotę 17.628.145,-zł, w tym: 

1) dochodów bieżących o kwotę 125.449,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 17.502.696,-zł. 

2. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 1 zwiększa się plan dochodów,  

z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 17.566.395,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej od samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego o kwotę 63.699,-zł (dochody bieżące), 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 17.502.696,-zł 

(dochody majątkowe), w tym z tytułu: 

ba) dotacji celowych otrzymanych z tytułu pomocy finansowych udzielanych 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 

2.098.696,-zł, 



 

- 2 - 

 

bb)  środków otrzymanych z państwowych funduszy celowych na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 15.404.000,-zł. 

2) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80146 – Dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli związanych z realizacją projektu pn. „Zdalny Nauczyciel 

= Zdalna Szkoła” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój 

na lata 2014-2020 o kwotę 61.750,-zł (dochody bieżące), w tym z tytułu:  

a) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 52.043,-zł, 

b) dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 9.707,-zł. 

3. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2022 r.  

o kwotę 33.867.482,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 1.207.128,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 32.660.354,-zł. 

5. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 4 zwiększa się plan wydatków, z tego:  

1) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 31.498.915,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę  

141.797,-zł, w tym: 

aa)  wydatki bieżące 141.797,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    141.797,-zł 

ab) wydatki majątkowe - 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 31.307.118,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące - 

bb) wydatki majątkowe 31.307.118,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 31.307.118,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych  - 

c) w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 50.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące 50.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące 50.000,-zł  

cb) wydatki majątkowe - 



 

- 3 - 

 

2) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 – Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami o kwotę 934.612,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 934.612,-zł 

wydatki jednostek budżetowych 934.612,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane -   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 934.612,-zł 

b) wydatki majątkowe - 

3) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80146 – Dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli o kwotę 80.719,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 80.719,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych  80.719,-zł 

b) wydatki majątkowe  -  

4) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 

352.698,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące - 

b) wydatki majątkowe 352.698,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 352.698,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych - 

5) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92109 – 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 1.000.538,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące  - 

b) wydatki majątkowe 1.000.538,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.000.538,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych - 

  6. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

1. Dotacje określone w: 



 

- 4 - 

 

1) § 1 ust. 5 pkt 1 lit. a stanowią dotację celową na zadania publiczne zlecone do 

realizacji jednostkom spoza sektora finansów publicznych przeznaczoną na 

realizację zadania pn. „Świadczenie usług publicznych w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego w transporcie kolejowym w okresie od 01.01.2021 do 

31.12.2025 r."  w kwocie 141.797,-zł, 

2) § 1 ust. 5 pkt 1 lit. c stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Powiatu Brzozowskiego na pomoc finansową z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych" w kwocie  

50.000,-zł. 

2. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych określone w § 1 ust. 5 pkt 3 stanowią wydatki Podkarpackiego 

Zespołu Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację 

projektu pn. „Zdalny Nauczyciel= Zdalna Szkoła" w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza, Edukacja, Rozwój na lata 2014-2020 w kwocie 80.719,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 68.030,-zł, dotacji celowej  

z budżetu państwa – 12.689,-zł). 

3. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 5 pkt 1 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie w kwocie 31.307.118,-zł z przeznaczeniem na 

realizację: 

a) zadania pn. „Budowa chodników w ciągu drogi wojewódzkiej nr 835 Lublin - 

Przeworsk - Grabownica Starzeńska w miejscowości Dydnia, Niebocko, 

Jabłonka" w kwocie 98.696,-zł, 

b) zadania pn. „Budowa obwodnicy Tyczyna w ciągu DW 878" w kwocie  

220.000,-zł, 

c) zadania pn. „Budowa obwodnicy Leska w ciągu DW 894 od DK 84  

w m. Postołów do DW 894 w m. Huzele" w kwocie 1.000.000,-zł, 

d) zadania pn. „Budowa wschodniej obwodnicy Łańcuta w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 877 od węzła A4 "Łańcut" do drogi krajowej nr 94  

w Głuchowie" w kwocie 27.400.000,-zł, 

e) zadania pn. „Rozbudowa dr. woj. Nr 863 Kopki – Krzeszów – Tarnogród -

Cieszanów polegająca na rozbudowie skrzyżowania z dr. powiatową Nr 1069R 

w km 3+656 w m. Krzeszów" w kwocie 2.588.422,-zł, 



 

- 5 - 

 

2) § 1 ust. 5 pkt 4 stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych 

-  Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Zakup tomografu komputerowego dla 

Pracowni Tomografii Komputerowej Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii  

z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu" w kwocie 352.698,-zł, 

3) § 1 ust. 5 pkt 5 stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych 

- Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację 

zadania pn.  „Podkarpacki Regionalny Fundusz Filmowy - wsparcie Produkcji 

Filmowej" w kwocie 1.000.538,-zł. 

 

§ 3 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2022 r. o kwotę 

16.239.337,-zł. 

2. Zwiększa się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Województwa Podkarpackiego o kwotę 16.239.337,-zł, w tym z tytułu: 

1)  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

o kwotę 16.220.368,-zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 18.969,-zł, 

3. Zmniejsza się przychody na założenie lokat wykraczających poza rok budżetowy  

z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

o kwotę 16.220.368,-zł. 

4. Zmniejsza się rozchody z tytułu założenia lokat wykraczających poza rok budżetowy 

o kwotę 16.220.368,-zł. 

5. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i ust. 3  w § 994 

– Przelewy z rachunków lokat. 



 

- 6 - 

 

6. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 2 pkt 2 w § 906 – 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

7. Określa się klasyfikację rozchodów, o których mowa w ust. 4 w § 994 – Przelewy na 

rachunki lokat. 

 

§ 4 

W Uchwale Nr XLIII/726/21 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 

2021 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2022 r. w § 4 ust. 8 lit. b 

otrzymuje brzmienie:  

„ b) w § 994 – Przelewy z rachunków lokat w kwocie 66.611.269,-zł”. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 


